imkânı olanlara zam yapılırsa, hazineye bir kat daha bolluk gelir.

Böylece gelirlerin giderlerden fazla bile olacağı ve bu durumda dev-

letin şân ve itibarının bir kat daha yükselebileceği açıktır.

İşte bu haller, cülûs-ı hümâyûnun başlangıcına rastlayan savaş

sebebiyle [Hicrî 1293 (1877) yılına tesadüfünden dolayı “93” Har-

bi denilen Türk-Rus Harbi] Devlet-i Aliyye’nin bunca yaralar alma-

sına sebebiyet veren durumlara tam olarak benzemektedir. (Allah

korusun) öyle bir halin tekrarlanmaması ve büyük bir tehlikeye dü-

şülmemesi için, müzakerelere başlanılmalı ve bugün mutlaka bir